
§§§ - Zrušení superhrubé mzdy 

 

 
 
Zrušení superhrubé mzdy 
2.11.2020, Zdroj: Verlag Dashöfer 
Zrušení superhrubé mzdy 

 Text 
 Související 

Sám premiér přidal pozměňovací návrh, kterým má dojít již s účinností od roku 2021 
ke zrušení tzv. superhrubé mzdy. 

Velmi diskutované zrušení superhrubé mzdy bylo konečně předloženo k projednání 
Parlamentu, a to prostřednictvím poslaneckého návrhu premiéra k sněmovnímu tisku 
č. 910. 

V současné době se u zaměstnanců stanoví základ daně jako součet hrubé mzdy a 
pojistného hrazeného zaměstnavatelem. Díky zavedení této úpravy bylo možné snížit 
sazbu dan až na jednotnou sazbu daně 15 %. Reálně pak dosahuje sazba daně 20,1 
%. 

  

Návrhem má dojít zejména k těmto změnám: 

 Zrušení zahrnutí pojistného do výpočtu základu pro daň. 
 Zrušení tzv. solidární příplatku k dani (7 % z rozdílu mezi příjmy a 

48násobkem průměrné mzdy). 
  

Tolik pozitivní změny. Podle návrhu má sazba daně nově činit 

 15 % pro část základu daně do 48násobku průměrné mzdy a 
 23 % pro část základu daně přesahující 48násobek průměrné mzdy. 

Vyšší sazbou by měly být zdaněny příjmy nad 141 764 Kč měsíčně. 

Deklarované zrušení pro 2 roky není v tisku nikde vyjádřeno. Zřejmě jde pouze o 
politický závazek. 

 

https://www.du.cz/33/zruseni-superhrube-mzdy-uniqueidgOkE4NvrWuMdlzpIfIyuG-BMCbv2pqc41UWBS0tlgLw/?odkud=ENDU&wa=WWW20E3%20DU&uid=CT01089301&e=219054&utm_source=ENDU&utm_medium=enl&utm_campaign=ENDU-2020-43&uid=CT01089301&e=219054&contract=E20165074&wa=WWW20E3%20DU&odkud=ENDU#documentTabdocumentText
https://www.du.cz/33/zruseni-superhrube-mzdy-uniqueidgOkE4NvrWuMdlzpIfIyuG-BMCbv2pqc41UWBS0tlgLw/?odkud=ENDU&wa=WWW20E3%20DU&uid=CT01089301&e=219054&utm_source=ENDU&utm_medium=enl&utm_campaign=ENDU-2020-43&uid=CT01089301&e=219054&contract=E20165074&wa=WWW20E3%20DU&odkud=ENDU#documentTabdocumentRelated

